Carlos M agrão

Vereador

Plenário Dr. Francisco Romano de O 2 de agosto de 2022

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, estudos e

providências para criação de uma rota de cargas pesadas, visando desafogar o trânsito na cidade.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11 1 11 1 11 III  11111 I I III
Protocolo Geral n 6463/2022

Data: 22108 2022 Horário. 12:0
LEG - REQ 2687/2022

APROVADO

2 Z ASO. 2022

Vereador José Carlos Comes - Cal
Presdente

Senhor Presidente,

Considerando que, nossa cidade em pleno desenvolvimento, necessita urgentemente de uma rota de

caminhões pesados, ligando a Dutra aos Parques Industriais, sem passarem pelo Anel Viário e centro da

cidade;

Considerando que, atualmente os veículos pesados (caminhões) utilizam o Anel Viário sentido Dutra, ou

parques industriais na entrada da cidade, na água preta ou no bairro do Feital;

Considerando que, se houvesse uma rota para atender esta demanda, o trânsito ganharia maior fluidez e

segurança;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, estudos e providências para criação de uma rota de cargas pesadas, visando

desafogar o trânsito na cidade.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1